

QUESITO 1

Con riferimento al tender in oggetto vorremmo sapere se nell'accordo quadro sia da includere anche il servizio di lavaggio e validazione dei DPI per il mantenimento del requisito stesso.

RISPOSTA 1

Nell'appalto in argomento non è richiesto il servizio di lavaggio e validazione DPI ma solo la mera fornitura dei capi indicati.

QUESITO 2

Buongiorno, in riferimento alla gara per la fornitura di DPI, all'interno dei capitolati tecnici è richiesta (per gli articoli 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10,12, 13, 14) l'applicazione di:

- "Velcro tipo asola di cm. 5x8 giallo (...), per l'applicazione di un porta-badge di colore Blu Pantone 301 cucito su velcro giallo"

Si chiede se il porta-badge dovrà essere fornito unitamente ai capi che prevedono il velcro per la sua applicazione.

In caso di risposta affermativa, si chiede di specificare le dimensioni che il porta-badge dovrà avere (5x8 ci sembrano piccole per consentire l'inserimento del badge); inoltre, si chiede se lo stesso dovrà essere incluso all'interno del costo dei singoli capi, oppure dovrà essere oggetto di separata quotazione.

RISPOSTA 2

Si conferma la validità delle dimensioni del velcro indicate nelle Specifiche Tecniche.

Il porta-badge dovrà essere fornito unitamente ai capi che prevedono il velcro ed il relativo prezzo è da intendersi compreso in quello del relativo capo.

QUESITO 3

1. In riferimento all'art. 23 del Disciplinare di gara, chiediamo di verificare l'applicabilità della clausola di solidarietà di cui all'art. 50 Codice Appalti, riguardando tale norma esclusivamente contratti di concessione, appalti di servizi e di lavori;

2. In riferimento all'art. 14 della "Bozza Accordo Quadro" si chiede di indicare le cause ostative alla eventuale cessione di credito da parte dell'appaltatore;

3. Chiediamo se c'è la possibilità di unificare i vari ordinativi ricevuti in diversi momenti dalle varie Sedi in due tranche estivo e invernale, inoltre siamo a chiedere di indicare tempistiche per eventuali ordini urgenti;

4. I costi delle analisi da effettuare sui campioni in caso di miglior punteggio sono a carico della Stazione Appaltante ?;

5. In riferimento all'allegato "Specifiche Tecniche" al punto "Ulteriori richieste relative alla fornitura" si chiede di specificare in che modo dobbiamo dimostrare di avere la disponibilità del 30% (1° ANNO) e del 25% (ANNI A SEGUIRE) di tutte le materie prime nella percentuale

indicata e chiediamo inoltre di sapere se le materie prime nella percentuale indicata possano essere suddivise anche in più siti produttivi.

RISPOSTA 3

1. Si conferma quanto indicato all'art.23 del Disciplinare che rimanda a quanto previsto all'art.50 del D.Lgs. 50/2016 che esclude dall'ambito di applicazione le forniture.
2. Eventuali cessioni di crediti relative al Contratto saranno regolate dall'art. 106 comma 13 del D.lgs 50/2016 e s.m.i..
3. Per motivi operativi non è possibile unificare l'emissione degli ordinativi in due tranche. Non sono previste tempistiche differenziate per ordini urgenti.
4. Sì, i costi delle analisi da effettuare sui campioni sono a carico della Stazione Appaltante.
5. La dimostrazione della disponibilità delle materie prime potrà essere oggetto di specifico audit da parte di personale incaricato dalla stazione appaltante oppure tramite invio di copia dei relativi contratti, fatture e/o materiale fotografico o altro materiale idoneo a dimostrarne la piena disponibilità. Le materie prime potranno essere suddivise anche tra i diversi siti produttivi.

QUESITO 4

In riferimento alla scheda tecnica n.6 "Giacca media stagione alta visibilità" chiediamo conferma che la giacca debba essere completamente foderata all'interno con rete traspirante.

In riferimento alla scheda tecnica 14.2.2 al punto "Spruzzi di ferro fuso" viene indicata erroneamente la lettera F2 vi chiediamo conferma che l'indice di riferimento sia E2.

RISPOSTA 4

Si conferma che la giacca deve essere completamente foderata all'interno con rete traspirante.

L'indicazione con la lettera F2 è un refuso. L'indice di riferimento corretto è E2.

QUESITO 5

1 - Al punto 1.1.2 dobbiamo allegare la domanda di partecipazione compilata e firmata digitalmente. Negli allegati scaricabili tale documento non risulta presente pertanto chiediamo dove è possibile reperirlo.

2 - Al punto 1.2.4 dobbiamo allegare il DGUE compilato e firmato digitalmente. Partecipando come Impresa Singola siamo tenuti comunque alla compilazione e all'invio di tale documento? Negli allegati scaricabili il DGUE non risulta presente pertanto chiediamo dove è possibile reperirlo. Diversamente possiamo procedere scaricandolo on-line dal sito del ministero infrastrutture trasporti?

3 - Al punto 10 del disciplinare di gara è richiesta garanzia provvisoria e dichiarazione d'impegno alla garanzia definitiva; il campo per il caricamento di tali documenti è solo il punto 1.21.1. Chiediamo se possibile allegare cartella zippata contenente i due documenti firmati digitalmente.

In caso negativo chiediamo dove è possibile allegare il secondo documento relativo all'impegno alla garanzia definitiva.

4 - Nel disciplinare di gara al punto 7.2 lettera B e lettera C a comprova dei requisiti devono essere allegati i bilanci con relativa nota integrativa; all'interno di quale parametro a portale devono essere caricati tali documenti?

5 - Nel disciplinare di gara al punto 7.3 lettera D a comprova del requisito devono essere allegati i certificati rilasciati dal committente; all'interno di quale parametro a portale devono essere caricati tali documenti?

6 - Nel disciplinare di gara al punto 14.3.1.2 dichiarazioni integrative è sufficiente allegare dichiarazione dell'amministratore unico dei soggetti art. 80 oppure tale dichiarazione deve essere corredata da ulteriore documentazione?

7 - Calcolo punteggio tecnico (max 70 punti): Si richiedono chiarimenti sulla modalità di calcolo poiché l'allegato "Calcolo punteggi tecnici" risulterebbe essere di per sé esaustivo, mentre il "disciplinare di gara" aggiunge elementi di calcolo, peraltro di difficile interpretazione, che contrastano con quanto previsto dal "Calcolo punteggi tecnici" al paragrafo 10 (pagina 19) dove è chiarita la modalità di riparametrazione.

Si prega di precisare se il solo documento da considerare per il calcolo dei 70 punti tecnici sia l'allegato "Calcolo punteggi tecnici" . In caso contrario, si chiede se sia corretto procedere alla riparametrazione citata al paragrafo 10 (pagina 19) nonostante sia prevista una successiva applicazione dei coefficienti di ricalcolo, come descritto nel disciplinare di gara al paragrafo 17.2 (pagina 26). Si richiede una esemplificazione dell'interpolazione lineare mediante la quale calcolare i coefficienti di ricalcolo dei punteggi ed infine di precisare che detti coefficienti debbano essere calcolati per i 9 criteri di valutazione (e non per i 31 sub-criteri) , poiché la frase iniziale del paragrafo 17.2 "A ciascuno degli elementi quantitativi cui è assegnato un punteggio" può corrispondere sia ai 9 criteri come ai 31 sub-criteri.

8 - Calcolo punteggio economico (max 30 punti) : il disciplinare di gara al paragrafo 17.3 , specifica solamente come calcolare i coefficienti per il calcolo del punteggio economico, mentre non è indicato in che modo detti coefficienti (compresi fra zero ed uno) permettano di assegnare i 30 punti previsti per la parte economica.

9 - Metodo per il calcolo dei punteggi (paragrafo 17.4 disciplinare di gara) si chiede conferma che i coefficienti dei criteri di valutazione siano in totale 10 (9 per la parte tecnica ed 1 per quella economica) ed un chiarimento su cosa si intenda per "peso criterio di valutazione" . Se per la parte tecnica il termine "peso" potrebbe condurre al punteggio parziale ottenuto per ciascuno dei 9 criteri, per la parte economica, con un coefficiente compreso fra zero ed uno il peso non può certo essere l'importo dell'offerta o il ribasso percentuale : quindi si chiede una precisazione su quanto viene definito "peso criterio di valutazione". Infine, l'ultima frase del paragrafo 17.4 del disciplinare di gara prevede una possibile riparametrazione del punteggio tecnico complessivo, senza tuttavia descriverne la metodologia di calcolo.

RISPOSTA 5

1. Non è stato predisposto dalla stazione appaltante un fac-simile per tale domanda che dovrà, quindi, essere redatta su carta intestata del concorrente.

2. La redazione del DGUE è prevista per qualsiasi concorrente indipendentemente dalla forma in cui intende partecipare. Il relativo standard è scaricabile presso il sito web del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.

3. E' possibile allegare una cartella compressa contenente i singoli file firmati digitalmente.

4. In questa fase di gara è possibile allegare anche solo un'autodichiarazione del possesso di tali requisiti. La comprova sarà richiesta in seguito alla conclusione dell'attività della Commissione di Gara al miglior offerente. Nel caso si intenda allegare in questa fase i bilanci è possibile caricare una cartella compressa.

5. Vedasi risposta al precedente punto

6. Il concorrente deve produrre le dichiarazioni previste nel disciplinare al punto 14.3.1 firmate da persona munita dei relativi poteri. Non è prevista ulteriore documentazione oltre quella indicata nel Disciplinare di Gara.
7. Per il calcolo dei punteggi tecnici si rimanda a quanto indicato nell'allegato "Calcolo Punteggi Tecnici" nel quale sono indicate le formule per il calcolo dei punteggi per ogni singolo criterio e subcriterio.
8. Per calcolare il punteggio economico il coefficiente compreso tra 0 ed 1 sarà moltiplicato per il punteggio massimo economico pari a 30.
9. Per il calcolo dei punteggi tecnici e dei relativi criteri si rimanda all'allegato "Calcolo Punteggi Tecnici". Per quanto attiene al punteggio economico si rimanda a quanto indicato al precedente punto. La riparametrizzazione del punteggio tecnico sarà effettuata se nessun concorrente otterrà il punteggio tecnico massimo e sarà effettuata secondo quanto indicato al punto 10 dell'allegato "Calcolo Punteggi Tecnici".